

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

CROQUETAS DE JAMÓN

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Croquetas de jamón curado

Cantidad: 1 kg.

INGREDIENTES

LECHE entera en polvo reconstituida, harina de **TRIGO**, jamón curado (12%) (jamón, sal, azúcar, conservador: nitrito sódico y nitrato potásico y antioxidante: ascorbato sódico), pan rallado (harina de **TRIGO**, agua, levadura), agua, aceite de girasol, sal, gelatina, almidón de maíz.

ALÉRGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en **NEGRITA**. Puede contener trazas de mostaza, soja, crustáceos, moluscos, huevo y pescado.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético	601 kJ / 143 Kcal
Grasas	5.8 g
de las cuales saturadas	1.7 g
Hidratos de carbono	15.2 g
de los cuales azúcares	1.6 g
Fibra	g
Proteínas	6.0 g
Sal	0.9 g

INSTRUCCIONES DE USO

Producto congelado
Freidora: 180°C 4-5 min

CONTROLES MICROBIOLÓGICOS

Organismo	Unidad	Estándar
Aerobios mesófilos totales	ufc/g	<1000000
Enterobacteriaceae	ufc/g	<10000
E. coli	ufc/g	<100
Staphylococcus aureus	ufc/g	<100
Salmonella spp.	ufc/g	Ausente en 25g
Listeria monocytogenes	ufc/g	<100

CONSERVACIÓN

Conservar a -18°C

VIDA ÚTIL

Después de fabricación: 2 años

EMBALAJE

Material de envase: PET+PE